



Til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

11. juni 2013

Region Sjællands kommentarer til statsrevisorernes beretning

Region Sjælland har med interesse modtaget Statsrevisorernes "Beretning om borgerrettet forebyggelse på sundhedsområdet".

Generelt finder Region Sjælland, at beretningen indeholder gode observationer og relevante anbefalinger. Det er positivt, at beretningen sætter fokus på sundhedsfremme- og forebyggelsesopgaven i region og kommuner.

Region Sjælland har igennem sit samarbejde med kommunerne om sundhedsaftaler fra starten i 2007 haft fokus på ulighed i sundhed og prioriterer fortsat forebyggelse på sundhedsområdet. I perioden 2012-2014 har Region Sjælland således afsat i alt 80 mio. kr. til fælles forebyggende indsatser på tværs af kommuner, sygehuse og almen praksis. Som del af indsatsen for at sikre lighed i sundhed har Region Sjælland i 2013 iværksat projektet "Broen til bedre sundhed".

Herudover har den regionale udviklingsstrategi 2007 – 2011 haft sundhed og forebyggelse som prioriteret indsatsområde, og har i den forbindelse bl.a. indstiftet en sundhedspris om borgerrettet forebyggelse og gennemført projekter i samarbejde med kommunerne.

Evalueringen af strukturreformen peger ligesom Rigsrevisionen på behovet for øget vidensdeling mellem region og kommuner. Region Sjælland opfylder i dag sin rådgivningsforpligtelse overfor kommunerne dels ved understøtning af fagligt netværk for forebyggelse og sundhedsfremme dels ved levering af data til sundhedsplanlægning fra de kommunale sundhedsprofiler. Region Sjælland er netop i gang med at styrke rådgivningen af kommunerne ud fra identificerede behov og gennem øget brug af fælles kompetenceudvikling, som det fx sker i forbindelse med etablering af det tværsektorielle KOL-kompetencecenter i Næstved.

Region Sjælland bakker derfor også op om Rigsrevisionens anbefaling om at gå i dialog med kommunerne med henblik på afklaring af indholdet af regionernes rådgivning. Det gælder såvel rådgivning om borgerrettet forebyggelse som rådgivning på andre områder i regi af sundhedsaftalerne.

Region Sjælland vil tage statsrevisorernes beretning og anbefalinger om borgerrettet forebyggelse på sundhedsområdet med ind i det kommende arbejde om næste generation af sundhedsaftaler sammen med kommunerne.

Venlig hilsen


Lars Onsberg Henriksen
Koncerndirektør